2013 年 7 月 9 日

プレスリリース

報道関係各位

株式会社 IDC フロンティア

共同データセンター事業の開始に関するお知らせ

株式会社 IDC フロンティア（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：中山 一郎、以下、IDC フ

ロンティア）と株式会社ブロードバンドタワー（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長

CEO：藤原 洋、以下、ブロードバンドタワー）は、データセンター・サービスに関する共同事

業を行うことと致しましたのでお知らせ致します。

IDC フロンティアは、Yahoo! JAPAN グループでクラウドコンピューティングとデータセンター

事業に関する戦略的子会社として、首都圏、東日本、西日本の大規模データセンターと高速・大

容量のネットワークを利用し、高度な運用監視を含むデータセンター・サービス、クラウドコン

ピューティングおよびストレージサービスなど、高品質の IT インフラ基盤を提供しております。

一方、ブロードバンドタワーは平成 12 年の設立以来、ヤフー株式会社（以下、Yahoo! JAPAN）

に対してデータセンター関連サービスの安定的かつ継続的な提供を行うとともに、平成 21 年 9

月には Yahoo! JAPAN を割当先とした第三者割当増資の実施により、Yahoo! JAPAN が第 3 位の

株主（平成 25 年 6 月末日現在、自己株式除く）になるなど、強固な関係を築いてまいりました。

このように、日本最大規模のデータセンターインフラ環境を保有する Yahoo! JAPAN での豊富な

運用経験を持つ IDC フロンティアとブロードバンドタワーが、それぞれの特徴を生かした以下の

内容を骨子とする共同事業を展開致します。

1. ブロードバンドタワーは、すでに実績のある IDC フロンティアの協力を得て、白河および北

九州データセンターを利用して、ブロードバンドタワーの顧客にデータセンター・サービス

を提供する。

2. ブロードバンドタワーは、IDC フロンティアの協力を得て、広帯域ネットワークを利用して、

ブロードバンドタワーの顧客にネットワーク・サービスを提供する。

3. ブロードバンドタワー及び IDC フロンティアが協力して、Yahoo! JAPAN のデータセンター

運用で培った技術仕様の標準化を視野に入れて、調達するサーバ機器、ネットワーク機器、

電源機器等に関する協議を開始する。

4. ブロードバンドタワー及び IDC フロンティアは、それぞれの顧客へ互いの優れたサービスを

提供可能にする基盤の構築に向けて具体的な協議を開始する。

5. ブロードバンドタワー及び IDC フロンティアは、Yahoo! JAPAN に代表される超大規模デー

タセンターご利用者向けのサービス全般に対して複合的な補完体系の構築を目指し、一層の

効率化に向けた協議を開始する。

以上の 5 点に関する共同事業を行うことで、お客様それぞれのニーズに合わせて各社インフラ、

リソースの最適な組合せをご提案することが可能となります。

以上

＜企業情報＞

【ブロードバンドタワーについて】（http://www.bbtower.co.jp）

社 名：株式会社ブロードバンドタワー

所 在 地：〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目 3 番 2 号 内幸町東急ビル

代 表 者：代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋

ブロードバンドタワーは、高度な運用技術と信頼性の高いハウジングサービス、クラウドサービ

ス、EMC² アイシロンスケールアウト NAS などのビッグデータ対応ソリューションを提供して

います。

ビジネス環境・ビジネス戦略の急激な変化への柔軟な対応が求められる昨今において、データラ

イフサイクルマネジメントのパイオニアとしての実績を高く評価され、インターネット関連企業

を中心とした多数の大手企業から高い信頼を得ています。

【IDC フロンティアについて】（http://www.idcf.jp）

社 名：株式会社 IDC フロンティア

所 在 地：〒160-0004 東京都新宿区四谷 4-29

代 表 者：代表取締役社長 中山 一郎

事業内容：クラウド事業、データセンター事業、ホスティング事業、IP ネットワーク事業、コン

サルティング、システム構築・運営、その他

株式会社 IDC フロンティアは、Yahoo! JAPAN グループでクラウドコンピューティングとデータ

センター事業に関する戦略的子会社として、クラウド事業、データセンター事業、ホスティング

事業、IP ネットワーク事業、コンサルティング、システム構築・運営を事業内容とし、日本のビ

ジネスシーンの発展と活性化を支える情報技術基盤を提供しています。全国 10 か所にのぼる高信

頼データセンターを利用した SaaS/PaaS/IaaS に代表される高付加価値サービスの開発と提供に

取り組み、ビジネスユーザーのクラウドコンピューティングやオープンプラットフォームの利活

用を推進しています。

＜リリースに関する報道機関からの問い合わせ先＞

■株式会社ブロードバンドタワー 経理グループ IR 担当 安藤智隆

電話：03-5202-4814

メールアドレス：pr-ir@bbtower.co.jp

■IDC フロンティア コーポレートプロモーショングループ

電話：03-4354-0155

メールアドレス：pr@idcf.jp

Twitter 公式アカウント：idcfrontier

Facebook ページ：http://www.facebook.com/fb.IDCFrontier